
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE FNUSA O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 
DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb. 

 

 

 

Naše značka:   INFO/2024/006/KA                 Vyřizuje:                                    V Brně dne 20. 5. 2024   

 

Žadatel:   , narozen , bytem , ID DS: 

 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, IČ: 00159816, se sídlem Pekařská 664/53, 602 00 Brno (dále též jen 
„FNUSA“), jako subjekt povinný dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“), rozhodla o žádosti žadatele ze dne  
11. 5. 2024 takto: 
 

I. Žádost Mgr. Petra Leitnera doručená do datové schránky dne 13. 5. 2024 ve znění: 
 

„V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
žádám o poskytnutí informace, zda u povinného subjektu, tj. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně pracovala 
následující osoba: 

 
1) , nar. , bytem  
 

Pokud uvedená osoba u povinného subjektu v minulosti pracovala, žádám dále o sdělení, na jakém pracovišti 
(oddělení) práci vykonávala, název její pracovní pozice a v jakém roce s ní byl ukončen pracovní poměr (např. 
odchod do důchodu). 

 
Informace žádám poskytnout v elektronické podobě do datové schránky.“ 
 
se ve smyslu ust. § 15 zákona odmítá.  

 

Odůvodnění:  

Dne 13. 5. 2024 byla FNUSA doručena žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím datové schránky žadatele. Jako požadovanou 

formu poskytnutí informací uvedl žadatel datovou schránku. 

FNUSA po pečlivém posouzení žádosti dospěla k závěru, že má dostatek údajů o žadateli nutných pro její 

vyřízení dle zákona a rovněž dospěla k závěru, že žádost je srozumitelná a dostatečně konkrétně formulovaná. 

Přesto jí nelze vyhovět a požadované informace žadateli poskytnout, a to z následujících důvodů. 

 
Dle ustanovení § 8a odst. 1 zákona platí, že „Informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, 
upravujícími jejich ochranu“. 
 
Ochrana osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí a navazující ochrana osobních údajů je v českém 
právním řádu upravena zejména v následujících právních předpisech: 
 

• zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“) 

• zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Občanský zákoník zakazuje zasahovat do soukromí jiného, není-li k tomu zákonný důvod. Ochrana soukromí 
zahrnuje i uvážení, zda mohou být informace týkající se soukromí zpřístupněny i jiným subjektům a pokud 



Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

ano, v jakém rozsahu. Občanský zákoník samotnou definici pojmu „soukromí“ neobsahuje. Soudní 
judikaturou a výklady je vymezován tak, že zahrnuje osobní, intimní sféru člověka i hmotný a myšlenkový 
prostor jedince a dále také obchodní, pracovní a další aktivity určitého člověka. 
 
FNUSA posoudila žádost o informace a zhodnotila ji z hlediska proporcionality dvou ústavně zaručených 
práv, a to práva na informace dle čl. 17 Listiny základních práv a svobod a práva na ochranu osobních údajů 
dle čl. 10 Listiny základních práv a svobod. FNUSA však nenachází žádný legitimní a naléhavý důvod k 
zásahu do ochrany soukromí a k prolomení ochrany osobních údajů. Žadatel sám ve své žádosti 
neidentifikuje žádný zvláštní důvod, který by mohl jakkoli odůvodnit upřednostnění práva na informace před 
právem na ochranu soukromí. 
 
Na základě shora uvedeného FNUSA došla k závěru, že, co se týče informací požadovaných v žádosti, tyto 
není oprávněna dle ustanovení § 8a zákona poskytnout. Poskytnutím informací požadovaných v žádosti by 
bylo porušeno právo na ochranu soukromí dotčené osoby.  
 
Povinný subjekt na základě výše uvedeného žádosti nevyhověl a v souladu s ust. § 15 odst. 1 zákona vydává 

ve lhůtě pro vyřízení žádosti toto rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ustanovení § ust. 16 odst. 1 zákona ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 

tohoto rozhodnutí odvolání, a to podáním učiněným u Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Odbor právních 

věcí, Pekařská 53, 602 00 Brno. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně odvolání spolu se spisovým materiálem 

postoupí k rozhodnutí nadřízenému orgánu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů.  

 
 
 
 
 
 

Ing. Vlastimil Vajdák 
ředitel  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 




